МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ПРИКАЗ

27.04.2016                                                                                                             № 227

г. Сургут

О разработке проекта плана работы

образовательного учреждения

на 2015- 2016 учебный год

 В целях упорядочения и координации деятельности образовательного

учреждений, создания условий для успешной реализации основных направлений

модернизации образования, стабильного функционирования и дальнейшего

развития образовательного учреждения в 2015-2016 учебном году, руководствуясь

Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по разработке проекта плана работы

образовательного учреждения на 2015-2016 учебный год согласно приложению 1;

1.2. Ответственных за разработку разделов плана работы образовательного

учреждения согласно приложению 2;

1.3. План-график разработки проекта плана работы образовательного

учреждения на 2015- 2016 учебный год согласно приложению 3.

2. Предоставить педагогам самоанализ педагогической деятельности

руководителям предметных методических объединений в срок до 04.05.2015 г.

3. Руководителям предметных методических объединений предоставить

Ивановой С.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. Анализ работы методического объединения в срок до 15.04.2015 г.;

3.2. Проект плана работы методического объединения на 2015-2016 учебный

год в срок до 25.05.2015.

4. Представить ответственным за разработку разделов анализа работы

образовательного учреждения за 2014-2015 учебный год и плана работы

образовательного учреждения на 2015 -2016 учебный год материалы председателю в

срок до 15.06. 2015 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                            Л.В. Гейнц

Приложение 1к приказу

от 27.04.2016 №227

Состав

 рабочей группы по разработке проекта плана работы

образовательного учреждения

Гейнц Лилия Викторовна - директор, председатель

Бондур Наталья Георгиевна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Засыпкина Елена Викторовна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Иванова Светлана Александровна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Лапина Ольга Владимировна

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Покатаева Ирина Павловна

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

Нестерова Елена Николаевна - заместитель директора по внешкольной

и внеклассной воспитательной работе

Абрамов Руслан Васильевич - заведующий бассейном

Узбекова Светлана Фанитовна - Эксперт, заместитель директора по АХР

Краснова Елена Борисовна - специалист охраны труда, заместитель

директора по АХР

Маркус Екатерина Андреевна - методист

Полищук Алсу Закировна - ведущий библиотекарь

Дуленчук Валентина Григорьевна - руководитель методического

объединения учителей русского языка и

литературы

Балабановой Виктории

Викторовны

- руководитель методического

объединения учителей математики и

информатики

Землянко Татьяны Брониславовны - руководитель методического

объединения естественных наук

Лопушенковой Натальи

Владимировны

- руководитель методического

объединения образовательной области

«Искусство и технология»

Осипов Александр Петрович - руководитель методического

объединения учителей физической

культуры и ОБЖ

Ефремовой Илиды Наилевны - руководитель методического

объединения  учителей английского

языка

Слабуновой Виктории

Александровны

- руководитель методического

объединения  учителей начальных

классов

Усачева Елена Юрьевна

- истории и обществознания

Река Владислав Валерьевич - председатель Управляющего совета

Приложение 2 к приказу

от 27.04.2016 №227

Распределение ответственности

среди участников образовательного процесса при разработке

проекта планы работы образовательного учреждения

№

п/п

Название раздела Ответственный

за разработку

(Ф.И.О., должность)

Исполнитель

(Ф.И.О., должность)

1. Анализ работы образовательного учреждения за 2014-2015 учебный год

1.1. Базовое образование (общие

итоги успеваемости,

описание проблем

обучения)

Бондур Н.Г.,

заместитель

директора по УВР

Бондур Н.Г.

Засыпкина Е.В.,

Лапина О.В.,

Покатаева И.П.,

заместители

директора по УВР,

учителя

предметники

1.2. Дополнительное

образование (уровень,

состояние и  эффективность

работы по развитию

творческого потенциала

учащихся)

Засыпкина Е.В.,

заместитель

директора по УВР

Руководители

предметных

методических

объединений,

классные

руководители,

педагоги

дополнительного

образования,

педагоги-

организаторы

1.3. Готовность к продолжению

образования (уровень и

состояние  работы  с

учащимися по

самоопределению и

профессиональной

ориентации учащихся)

Бондур Н.Г., заместитель директора по

УВР

1.4. Развитие духовно-

нравственных качеств

обучающихся

Нестерова Е.Н.,

заместитель

директора по ВВВР

Классные

руководители,

педагоги

дополнительного

образования,

педагоги-

организаторы

1.5. Организация мероприятий

по улучшению условий

труда и безопасности

образовательного процесса

Краснова Е.Б., специалист по охране труда

1.6. Обеспечение здоровья и

здорового образа жизни

Куликова Л.Е.,

социальный педагог

Классные

руководители

1.7. Работа с родителями

учащихся и социальный

паспорт образовательного

учреждения

Нестерова Е.Н.

заместитель

директора по ВВВР

Классные

руководители;

Титаренко Н.Н.,

социальный педагог

1.8. Кадровое обеспечение

образовательного процесса

Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Коваленко А.В.,

специалист по

кадрам; Маркус

Е.А., методист

1.9. Методическое обеспечение

образовательного процесса

Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Маркус Е.А.,

методист;

руководители

предметных

методических

объединений;

Полищук А.З.,

библиотекарь

1.10.

Внутришкольное

управление

Гейнц Л.В.,

директор

Заместители

директора

1.11. Материально-техническое

обеспечение

Краснова Е.Б., заместитель директора по

АХР

1.12 Финансовое обеспечение Узбекова С.Ф., эксперт

1.13. Социальное партнерство

школы с другими

учреждениями

Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе.

Заместители

директора

2. Цели и задачи работы

образовательного

учреждения на 2015-2016

учебный год

Иванова С.А., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

3.  Охрана здоровья и создание условий для здорового образа жизни

3.1. Мероприятия по

обеспечению комплексной

безопасности и комфортных

условий образовательного

Краснова Е.Б., специалист по охране труда

процесса в образовательном

учреждении

3. 2. Работа «Центра

здоровьесбережения» в

образовательном

учреждении

Нестерова Е.Н.,

заместитель

директора по ВВВР

Куликова Л.Е.,

социальный педагог;

Желтухина Т.Н.,

педагог - психолог

3.3. Работа по профилактике

дорожно-транспортного

травматизма

Нестерова Е.Н.,

заместитель

директора по ВВВР

3.4. Работа по профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних,

защите их прав и законных

интересов

Титаренко Н.Н.,

социальный педагог

4. Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности и комфортных

условий образовательного процесса в образовательном учреждении

4.1. Внутришкольный контроль Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Заместители

директора

4.2. Организация работы по обеспечению преемственности

4.2.1. Детский сад – начальная

школа

Лапина О.В., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

4.2.2. Начальное образование –

основная школа

Покатаева И.П., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

4.3. План заседаний

педагогического совета

Иванова С.А., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

4.4 Работа методического

совета

Иванова С.А., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе

4.5. Методические семинары Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Фомина С.В.,

руководитель

межфункциональной

команды педагогов –

предметников,

внедряющих ФГОС

ООО;

Данилюк Л.Г.,

руководитель

годичной

тьюторской

команды педагогов

по организации

проектно-

иследовательской

деятельности

4.6. Методические декады  Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Руководители

предметных

методических

объединений

4.7. Аттестации педагогических

кадров

Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Маркус Е.А.,

методист

4.8. Работа с молодыми

специалистами

Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Маркус Е.А.,

методист

4.9. Работа по развитию системы

выявления, поддержки и

сопровождения одарённых

детей

Иванова С.А.,

заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе

Руководители

предметных

методических

объединений,

Данилюк Л.Г.,

руководитель

годичной

тьюторской

команды педагогов

по организации

проектно-

иследовательской

деятельности

4.10. Работа по информатизации Бондур Н.Г., заместитель директора по

УВР

4.11.   Работа Управляющего

совета

Нестерова Е.Н.,

заместитель

директора по ВВВР

Река В.В.,

председатель

Управляющего

совета

5. Воспитательная работа

5.1. Работа по духовно-

нравственному воспитанию

Нестерова Е.Н.,

заместитель

Классные

руководители,

и формированию

познавательной активности

учащихся

директора по ВВВР  педагоги

дополнительного

образования,

педагоги-

организаторы

5.2. План общешкольных и

классных родительских

собраний

Нестерова Е.Н.,

заместитель

директора по ВВВР

Нестерова Е.Н.,

заместитель

директора по ВВВР,

Кранина С.В.,

руководитель

методического

объединения

классных

руководителей

5.3. Организация

профориентационной

работы

Бондур Н.Г.,

заместитель

директора по УВР

Желтухина Т.Н.,

классные

руководители

5.4. Работа библиотеки Полищук А.З., библиотекарь

6. Работа профсоюзного

комитета

Раенбаков Т.Р., председатель

профсоюзного комитета

Приложение 3 к приказу

от 27.04.2016 №227

План – график

разработки проекта плана работы на 2015-2016 учебный год

№

п/п
Вид деятельности Сроки

*
 Исполнители

1. Издание приказа «О разработке проекта плана

работы образовательного учреждения на 2015-

2016 учебный год»

Апрель Гейнц Л.В.

2. Рассмотрение вопроса о разработке проекта

плана работы образовательного учреждения на

2015-2016 учебный год на административном

совете, на заседаниях предметных МО и МО

классных руководителей, в творческих группах

Апрель-

Май

Ответственные по

приказу

3. Обсуждение проекта плана работы

образовательного учреждения на 2015-2016

учебный год на заседаниях административного

и Управляющего советов

Июнь-

Август

Директор,

заместители

директора,

председатель УС

4. Коррекция и окончательное рассмотрение

проекта плана работы образовательного

учреждения на 2015-2016 учебный год на

заседаниях педагогического и Управляющего

советов

Август Директор,

заместители

директора,

председатель УС.

5. Издание приказа «Об утверждении плана

работы образовательного учреждения на 2015 –

2016 учебный год»

Август Гейнц Л.В.